
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NHƯ XUÂN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số          /QĐ-UBND 

 

         Như Xuân, ngày         tháng 5 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt đối tượng hộ nghèo, hộ BTXH không nghèo  

được hỗ trợ tiền điện Quý I/2021               

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ XUÂN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1941/QĐ-UBND ngày 24 tháng 09 năm 2019 của 

Chủ tịch UBND huyện Như Xuân về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số: 60/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện. 

 Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ 

Tài chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ 

chính sách xã hội. 

 Căn cứ Công văn liên ngành số 739/LS: TC- LĐTBXH ngày 03/4/2015 của 

liên sở: Tài chính, Lao động TBXH V/v hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ 

tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội. 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách đối tượng hộ nghèo, hộ Bảo trợ xã hội không 

nghèo sử dụng điện không quá 50Kw/tháng thuộc 16 xã, thị trấn được hỗ trợ tiền  

điện Quý I/2021. 

Tổng số đối tượng thụ hưởng:  769 hộ; Tổng kinh phí: 126.555.000đ  

          (Bằng chữ: Một trăm hai sáu triệu, năm trăm năm lăm nghìn đồng).   

Trong đó: 

- Số hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện : 753 hộ; Kinh phí: 124.245.000đ.  

- Số hộ BTXH không nghèo được hỗ trợ tiền điện: 16 hộ; Kinh phí: 2.310.000đ.  

(có biểu tổng hợp 16 xã, thị trấn và danh sách chi tiết  kèm theo) 

Điều 2. Kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ Bảo trợ xã hội thực hiện 

theo Quyết định số 2526/2020/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của Ủy ban nhân dân 



huyện Như Xuân về việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi ngân sách 

địa phương và phân bổ dự toán chi NSĐP năm 2021. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Tài chính - KH căn cứ đối tượng được phê duyệt, phối hợp với 

Kho bạc Nhà nước tham mưu cho UBND huyện cấp kinh phí để các xã, thị trấn 

cấp cho đối tượng; hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán theo quy định hiện 

hành của Nhà nước.  

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện rút ngân sách, tổ chức cấp cho 

các hộ và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. Hàng quý, năm, UBND xã 

chịu trách nhiệm tổng hợp đối tượng và kinh phí báo cáo phòng Tài chính - KH, 

phòng Lao động - TBXH để thẩm tra quyết toán theo quy định. 

- Về quy trình cụ thể: Thực hiện theo Công văn liên ngành số 739/LS: TC- 

LĐTBXH ngày 03/4/2015 của liên sở: Tài chính, Lao động TBXH V/v hướng 

dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;  

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND  huyện, Trưởng 

phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.    
  

Nơi nhận:                                                                            KT. CHỦ TỊCH       

- Như Điều 4;                                    PHÓ CHỦ TỊCH  
- Lưu: VT, LĐ-TBXH. 

                                                                                                         

                            

                                                                  

 

 

 

                                                                       Lê Anh Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 


		nguyenlhyc.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-11T10:01:09+0700


		2021-05-11T17:52:11+0700


		2021-05-11T17:52:24+0700


		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-11T18:51:36+0700




